
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 22.03.2019                                                                                                      № 1461 

    

 

 
Об утверждении тарифов на услуги,  

оказываемые муниципальным унитарным  

предприятием города Набережные Челны «Горсвет»  

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5 части 2 статьи 41 Устава города, Положением о порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, 

утвержденным решением Городского Совета от 19.11.2008 № 35/7, Положением о порядке 

расчета тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 

учреждений, утвержденным постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2013 № 6561 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием города Набережные Челны «Горсвет» согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу:  

1) постановление Исполнительного комитета от 30.12.2013 № 7965 «Об утверждении 

тарифа на услуги по содержанию и текущему ремонту уличного освещения, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием города Набережные Челны «Горсвет»;  

2) постановление Исполнительного комитета от 19.12.2014 № 7976 «О внесении 

изменений в приложение к постановлению Исполнительного комитета от 30.12.2013 № 7965 

«Об утверждении тарифа на услуги по содержанию и текущему ремонту уличного освещения, 

оказываемые муниципальным унитарным предприятием города Набережные Челны «Горсвет». 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие                           

с 01.01.2019. 

4. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские Известия», «Шахри Чаллы» 

и размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета 

Ситдикова С.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                          Р.А. Абдуллин 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета  

от «22» марта 2019 № 1461 

 

 

 

Тарифы 

на услуги, оказываемые МУП «Горсвет» 

 

№ п/п Наименование услуги 
Единица 

измерения 

Стоимость 

единицы, без 

НДС, в руб. 

1. 
Осмотр трасс кабельных линий, проложенных в 

земле, на открытых территориях городов 
км 829,84 

2. 
Осмотр воздушной линии электропередачи без 

ее отключения 
км 622,39 

3. Перетяжка проводов воздушной линии 
1 км в один 

провод 
18417,50 

4. Периодический осмотр светильников шт. 221,78 

5. Смена патронов светильников шт. 107,88 

6. 
Смена импульсно-зажигающих устройств 

светильников (ИЗУ), дросселей 
шт. 107,88 

7. Смена перегоревших ламп светильников шт. 240,65 

8. Смена стекла в светильнике шт. 149,38 

9. 
Пропуск провода внутри опоры для 

подсоединения его к кабелю 
опора 556,04 

10. 
Ревизия питательных пунктов и панелей 

освещения 
шт. 340,24 

11. 

Замена дефектных деталей (магнитных 

пускателей, авт. выключателей, 

предохранителей и т.д.) питательных пунктов, 

замена рубильников 

1 элемент 232,35 



12. 
Проверка изоляции жил кабеля на «землю» 

мегаомметром 
100 м трассы 912,83 

13. 
Производство прожигания кабеля с 

применением кабельной лаборатории 
прожиг 12 466,54 

14. Смена 3-фазного счетчика шт 385,88 

15. 
Техническое обслуживание фотореле, 

календарей на панелях и в ШНО 
шт. 107,88 

16. Снятие показаний счетчиков шт. 510,95 

17. Ремонт кабельных заделок опора 958,47 

18. Очистка опор от объявлений 1 опора 121,26 

19. Выправка металлических опор 1 опора 520,11 

20. 
Замена светильников на опорах дорожного 

освещения 
1 опора 1699,08 

21. Прозвонка опор 1 опора 397,24 

22. Нумерация опор 1 опора 50,39 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                              Г.К. Ахметова 


